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رئیس جمهور با اشاره به نگرانی وزیر بهداشت 
نسبت به ورود زائران خارجی به شهرهای مشهد 
و قم گفت: وزیر بهداشت و درمان باز هم نسبت 
به برخی از خارجی هایی که به عنوان زائر احیاناً 
وارد قم یا مشهد می شــوند، اظهار نگرانی کرد 
و نگرانی هم دارد واقعــا نباید اجازه دهیم به هر 
دلیلی کسی از مرزها ورود پیدا کند.به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، حسن 
روحانی در جلســه ســتاد ملــی مقابله بــا کرونا 
اظهارکــرد: اگر یــک خارجی می خواهــد وارد 
کشور شود پروتکل ویژه خودش را دارد و باید آن 
پروتکل دقیقا مراعات شــود والا اگر همین طور 
بیاینــد و در جایــی جمع شــوند مخصوصــا در 
شــهرهای زیارتی، مشــکل پیدا می کنیم و لذا 

برای همه ما نگران کننده است.
همچنین دکتر بحرینی رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد و سخنگوی ســتاد پیشگیری 
و مقابله بــا کرونای اســتان با بیان ایــن که این 
واقعیت را بپذیریم که باید برای طولانی مدت 
کرونا را تحمل کنیم، اظهار کرد: هم اکنون در 
شرایط حساسی به سر می بریم، از یک طرف با 
آغاز فصل سرما و سوار شدن آنفلوآنزای فصلی 
روی موج کرونا نگرانی شدیدی برای متولیان 
سلامت، مسئولان ملی و استانی ایجاد شده، 
همچنین فراز و نشیب های امیدوار کننده برای 
تولید واکسن کرونا و حتی اثر آن بر نگرانی ها 
افزوده اســت. وی تصریح کرد: هنــوز دارویی 

برای درمان کرونا وجود ندارد و با این وضعیت، 
پیشگیری و مراقبت بر همه مسائل دیگر مقدم 
است، متاسفانه در طول هفته های اخیر شاهد 
کاهش استفاده مردم از ماسک و رعایت پروتکل 
های بهداشتی از سوی شهروندان هستیم و این 

موضوع نیز برای ما بسیار نگران کننده است.

خیز دوباره کرونا در استان و مشهد	 
وی تاکید کرد: خراسان رضوی و مشهد در یکی 
دو هفته به لحــاظ کرونایــی در آرامش بــود اما 
دوباره با افزایش بستری ها، فوتی ها، مبتلایان و 
بستری ها در آی سی یو مواجه هستیم، به همین 
دلیل اگر به ســلامت عزیــزان و خودمان علاقه 
مند هستیم نباید از ماسک خســته شویم. وی 
همچنین درباره عــزاداری و راهپیمایی زائران 
در دهه آخر ماه صفر و اربعین گفت: راهپیمایی 
اربعین هم از طــرف دولت عراق و هــم از طرف 
دولــت جمهوری اســلامی ایــران و ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا ممنوع اعلام شــده است و هفته 
گذشته پیاده روی زائران به مشهد ممنوع اعلام 
شد، عزاداری ها نیز طبق پروتکل های بهداشتی 
و تحت نظر کارگروهی که در استان ها تشکیل 
شده برگزار می شــود. وی تصریح کرد: توصیه 
اکید ما این است که اگر زائران پیاده ای به سمت 
مشهد می آیند به سمت زادگاه خود برگردند در 
این شــرایط هم باعث خوشنودی مشهدی ها و 

هم امام رضا )ع( خواهند شد.

اخبار

جامعه 

معاون فرماندار مشهد خبر داد:

 رفع تصرف ۱۴ مکان محصور 
 در کال اسماعیل آباد

معاون امنیتــی انتظامــی فرمانداری مشــهد گفت: 
۱۴ مــکان محصور بــه دیوار واقــع در بســتر رودخانه 
اسماعیل آباد مشهد، تخریب و رفع تصرف شده است. 
دانشــورنیا در گفت و گو با ایرنا افزود: این مکان های 
غیرمسقف دیوارکشی در بستر رودخانه، زمانی محل 
فروش ضایعات یا حتی تجمع معتادان بود بنابراین در 
گام نخست آزادســازی با اقدام شرکت آب منطقه ای 
خراسان رضوی رفع تصرف شد. وی افزود: همچنین 
رفع تصرف حدود ۱۰۰ واحد مسکونی واقع در بستر 
رودخانه اسماعیل آباد، در گام بعدی و در قالب توافق 
با شهرداری مشهد و متولی گری شرکت آب منطقه ای 
صورت خواهــد گرفــت. معــاون فرماندار مشــهد در 
ادامه به برنامه رفع تصرف زمین در هشــت پهنه واقع 
در حاشیه شهر به عنوان مکان های درگیر معضلات 
اجتماعی از جمله مواد مخدر اشاره و بیان کرد: کال 
اسماعیل آباد نخستین گام در اجرای این برنامه است.  
دانشورنیا جمعیت روستای اسماعیل آباد را شش هزار 
و 2۰۰ نفر ذکر و بیان کرد: تنها بخشی از جمعیت این 
روســتا با تصرف بســتر رودخانه در قالب ۱۰۰ واحد 

مسکونی در این منطقه ساکن شده اند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان مطرح کرد:

برخورد با مدیر متخلف در جریان 
کلیپ »گوشی نداری مدرسه نیا«

مدیــرکل آمــوزش و پرورش خراســان رضــوی در پی 
انتشــار فیلمی که از شــبکه افــق پخش شــد و دانش 
آموزی در حاشیه شهر مشهد به دلیل نداشتن گوشی 
از تحصیل محروم مانده بود، گفت: سه روشِ آموزش 
پیش بینی شــده و اولیــای دانش آمــوزان در انتخاب 
شــیوه آموزش مختار هســتند؛ قطعا با ایــن مدیران و 
مدارس متخلف برخــورد خواهیم کــرد. خدابنده در 
گفت و گو با فارس افزود: ما ادعا نمی کنیم که در صد 
در صد مدارس ما قانون رعایت می شود یا مدیران ما به 
همه دستورالعمل های بخشنامه عمل می کنند و پیش 
می روند. وی تاکید کرد: هیچ دانــش آموزی نباید به 
خاطر نداشتن پول و امکانات، از تحصیل محروم بماند، 
اگر متوجه بشویم مدیری ثبت نام را منوط به پرداخت 
وجه کرده است و از دانش آموزی برای نداشتن هزینه، 
ثبت نام به عمــل نیامده، حتما برخــورد خواهیم کرد 
و آن دانــش آمــوز را به مدرســه و تحصیــل برخواهیم 
گرداند و وجهی هم دریافت نخواهیم کرد. وی ضمن 
اظهار تاسف از انتشار فیلمی که دانش آموزی به دلیل 
نداشتن گوشــی از تحصیل محروم مانده بود، گفت: 
قطعا با این مدیران و مدارس متخلف برخورد خواهیم 
کرد و این دانش آموزانی را که به این شیوه از تحصیل 
محروم شــدند بــه مدرســه و کلاس درس برخواهیم 
گرداند. وی این نوع برخورد در مدارس را بی سلیقگی 
و کج ســلیقگی توصیف کرد و گفت: با وجود ده هزار 
مدرســه که در سراسر اســتان داریم ممکن است 2۰ 
مورد این طــوری پیدا شــود و موارد نــادر این چنینی 

معرفی شود که قطعا برخورد خواهد شد.

اخبار

علمی - فرهنگی 

مراسم بزرگداشت مرحوم شمقدری 
در حرم رضوی برگزار می شود

مراسم بزرگداشت مرحوم شمقدری از طرف نماینده 
ولی فقیه و تولیت آستان قدس رضوی، روز یک شنبه 
ساعت ۱۰ صبح در حرم مطهر رضوی برگزار می شود. 
به گزارش مهر، حاج علی شــمقدری یــار دیرین مقام 
معظم رهبری که تولیت حسینیه آیت ا... خامنه ای را 
در مشهد برعهده داشت، پنج شنبه گذشته درگذشت 

و پیکرش در بهشت رضا)ع( به خاک سپرده شد.

مدیر عالی حرم اعلام کرد:

 انجام 500 مورد اصلاحی 
در محدوده روضه منوره

مدیر عالی حرم مطهر رضوی به اقدامات ویژه آستان 
قدس در ایــام کرونا در حرم مطهر رضوی اشــاره کرد 
و گفت: در این ایام ضمن رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشــتی، بیش از  ۱۰ میلیون ماســک بین زائران 
و مجاوران توزیع شــد. همچنین بیــش از 5۰۰ مورد 
اصلاحی در محدوده روضه منــوره حرم مطهر انجام 
شــد. در ایام تعطیلی حرم، ما به صورت شــبانه روزی 
مشغول فعالیت هایی همچون استحکام ضریح، اصلاح 
و بازسازی کتیبه های روضه منوره و رواق ها، اصلاح 
آینه کاری هــا و رنگ زدن بخش هــای مختلف اماکن 
متبرکه، بازسازی راهنماها،  نوسازی سنگفرش ها در 
بخش های فرسوده، اصلاح نور و... بوده ایم. به گزارش 
آستان نیوز، محمد مهدی برادران در جلسه با مدیران 
شبکه های مختلف سیما تصریح کرد: بر این باوریم که 
بارگاه مطهر حضرت رضا)ع( محور و کانون گسترش 
معنویت در جهان است و بر همین اساس مطالعات و 
برنامه ریزی های مختلفی برای ترویج و تعالی فرهنگ و 
سیره رضوی در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: 
هفت هزار خادم به صورت تشرفی و افتخاری، 75 هزار 
خادمیار در مشهد، ۱2۰ هزار خادمیار در استان های 
مختلف کشور و در مجموع بیش از 2۰۰ هزار نفر در این 
آستان مقدس مشغول خدمت رسانی به دلباختگان 

حضرت رضا)ع( هستند.

چهاردهمین عضو هیئت علمی 
 دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در جمع دانشمندان برتر جهان

مدیر اطلاع رسانی پزشــکی و منابع علمی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد از ورود چهاردهمین عضو هیئت 
علمی  این دانشــگاه  به جمــع یک درصد پراســتناد 
برتر دانشــمندان جهان خبر داد و اظهــار کرد: تعداد 
دانشمندان یک درصد پراستناد برتر دانشگاه در یک 
سال اخیر رشد دو برابری داشته است. دکتر رنگرزی 
در گفت و گو با وب دا اظهار کرد:  بر اساس آخرین نتایج 
رتبه بندی  ESI، دکتر بی بی مرجان رضوی عضو هیئت 
علمی دانشــکده داروسازی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد موفق شد، در حوزه موضوعی داروشناسی و سم 
شناسی )Pharmacology & Toxicology( در جمع 

دانشمندان یک درصد پراستناد برتر ESI قرار گیرد.

 ویژه برنامه های هفته دفاع مقدس 
در استان اعلام شد: 

 تجلیل از 104 هزار 
 پیش کسوت جنگ تحمیلی 

در هفته دفاع مقدس
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس اســتان با اشــاره به این که 
قرار اســت از یک میلیون پیش کســوت 
ایثارگر و جهادگر در کشــور تقدیر شــود 
که حدوداً ۱۰۴هــزار نفر از آن ها متعلق 
به خراســان رضوی اســت، اظهــار کرد: 
این مراســم بــه صــورت ویدئوکنفرانس 
در سراســر اســتان ، در ســازمان های 
مختلف و مصلی های نماز جمعه برگزار 
می شــود. بــه گــزارش فــارس، ســردار 
حسینعلی یوسفعلی زاده روز گذشته در 
نشست خبری نمایشگاه دستاوردهای 
اســتانی دفاع مقــدس و مقاومــت که در 
نمایشــگاه بین المللــی مشــهد برگــزار 
شــد اظهار کرد: مراســم تکریم و تجلیل 
از پیــش کســوتان ایثارگــر و جهادگــر با 
ســخنرانی ویدئوکنفرانسی مقام معظم 
رهبــری همزمــان با ۳۱ اســتان کشــور 
برگزار می شــود. وی با تأکید بــر این که 
تمام تلاش این است که نمایشگاه دفاع 
مقدس را به خانه ها ببریم، گفت: منعی 
برای حضــور نداریم اما بــه دلیل رعایت 
پروتکل های بهداشتی توصیه می کنیم 
مــردم از قــاب تلویزیــون برنامه هــای 
نمایشگاه را مشاهده کنند. وی به برپایی 
نمایشگاه هفته دفاع مقدس  اشاره کرد 
و گفت:  هیچ محدودیتی در زیرســاخت 
و تولید محتوا نداشتیم و هیچ دستگاهی 
را برای برپایی غرفه الــزام نکرده ایم، در 
برنامه مرکزی نمایشگاه مراسم محوری 
خواهیم داشت که حدوداً از ۳۰۰پیش 
کسوت ایثارگر و تعدادی از خانواده  های 
معزز شــهدا با حضور مســئولان استانی 
تقدیر به عمل می آیــد. وی تصریح کرد: 
برخی دستگاه ها با ظرفیت بسیار خوبی 
آماده شــده اند، ســپاه امــام رضــا)ع( با 
اســتقرار ۹۶ غرفــه بالاتریــن میــزان 
مشارکت را داشته است، نیروی انتظامی 
با ۶7 غرفــه، ارتش جمهوری اســلامی 

۶2 غرفــه، اداره کل حفــظ آثــار و نشــر 
ارزش های دفاع مقدس 22غرفه، جبهه 
مقاومت اســلامی ۱5 غرفه و شهرداری 
مشــهد، آســتان قــدس رضــوی، کنگره 
بزرگداشــت بنیــاد شــهید و فرماندهی 
مرزبانی جــزو ســاختارهای نمایشــگاه 
هســتند. همچنین ســعید صیفی مدیر 
عامــل  نمایشــگاه بیــن المللــی مشــهد 
نیز در این نشســت گفــت: پروتکل های 
بهداشتی را حتما رعایت خواهیم کرد که 
عمده آن، ضد عفونی محــل عبور و مرور 
بازدیدکنندگان، همچنین تامین حدود 
۱۰ تا ۱5 دســتگاه هنــدراب در ورودی 
و خروجی نمایشگاه، ایجاد محل توزیع 
ماســک و کنتــرل رعایت فاصلــه و ورود 
و خروج غرفــه داران خصوصا در ســالن 
هایی که به زیادی جمعیــت بر بخوریم، 
اعمــال تهویــه مناســب در نمایشــگاه و 
باقی پروتکل هایی که از وزارت بهداشت 
ابلاغ شــده اســت. وی افــزود: خواهان 
بسترســازی برای فضای مجازی در روز 
دوم نمایشگاه هستیم، مردم می توانند 
از طریق ســامانه v.expo.ir به صورت 
غیر حضــوری برنامه های  نمایشــگاه را 
تماشــا کنند. مســئول دفتر نمایندگی 
اداره کل حفظ و نشــر ارزش های دفاع 
مقــدس در مشــهد نیــز در گفــت و گو با 
ایرنا درباره برپایی نمایشگاه هفته دفاع 
مقدس گفت: هم اکنون نمایشگاه دفاع 
مقدس اســتان در قالــب ۳5۰ غرفه در 
نمایشــگاه بیــن المللی مشــهد در حال 
آماده سازی است و محور اصلی فعالیت 
غرفه ها، فضــای مجازی اســت و در این 
زمینــه ارائــه مجــازی نمایشــگاه دفــاع 
مقدس امسال از طریق شــبکه استانی 
سیما، شــبکه اجتماعی شــاد متعلق به 
آمــوزش و پرورش و شــبکه های مجازی 
وابسته به سازمان ها و نهادهای مختلف 

انجام می شود.
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هشدار رئیس جمهور درباره 
ورود زائران خارجی به مشهد 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد: دوباره با افزایش بستری ها 
فوتی هاو  مبتلایان در استان مواجه هستیم 


